
   Uchwała  Nr XXIV/125/2016
Rady  Gminy  Wijewo

 z dnia 13 września 2016 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym /Dz. U. z 2016r., poz. 446/ oraz art. 89 ust. 1 pkt 3, art. 217 ust. 2 pkt 2
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze 
zmianami/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1
Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy do kwoty 500.000,00zł (słownie: pięćset 
tysięcy złotych) na spłaty wcześniej zaciąganych zobowiązań.

§ 2
Spłata kredytu nastąpi z dochodów własnych gminy z tytułu podatków i opłat z 
uwzględnieniem w planach budżetowych w latach obejmujących spłatę.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       



 Uzasadnienie
do Uchwały  Nr XXIV/125/2016 Rady  Gminy  Wijewo z dnia 13 września 2016 r. w sprawie
zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Postanowienie § 3 Uchwały Nr XV/77/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07.01.2016r. w 
sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok zmienione Uchwałą Nr XVIII/92/2016 Rady Gminy
Wijewo z dnia 08 marca 2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok określa 
przychody w kwocie 800.000,00zł z tytułu wolnych środków i kredytów zaciąganych na 
rynku krajowym na pokrycie spłat wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Zobowiązania 
wynikające z wymagalnych rat kapitałowych spłacane są terminowo z bieżących dochodów 
gminy. Ustawa o finansach publicznych w art. 89 wymienia cele na jakie gmina może 
zaciągać zobowiązanie.                                                                                                               
„art.89                                                                                                                                          
1. Jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować      
papiery wartościowe na:                                                                                                             
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu
terytorialnego,                                                                                                                             
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,                 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów,                                                                                           
4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
unii europejskiej.

                                                          


